АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2008 г.                № 85

с. Чажемто
О подготовке и содержании в готовности
сил и средств   для    защиты    населения
муниципального                     образования
«Чажемтовское     сельское     поселение»
от       чрезвычайных                   ситуаций

   В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»» (Приложения № 1, 2).

2. Рекомендовать руководителям объектов экономики:
- обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложениями     № 1, 2 к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов экономики и района;
- время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом проведения формирований в готовность.

- обеспечить готовность оперативной группы управления к выезду в район чрезвычайной ситуации,

- ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, согласно приложениям № 1 и 2  к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района.

3. Заместителю Главы по финансово-экономической деятельности Л. В. Гофман:
- финансирование расходов на ликвидацию чрезвычайных ситуаций производить из резерва финансовых средств поселения,

- ежемесячно выделять денежные средства по фактам расходов на обеспечение готовности к действиям оперативной группы управления в районах возникновения чрезвычайных ситуаций.

4. Право на привлечение указанных сил и средств при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»» предоставить специалисту по благоустройству, строительству и землепользованию А. А. Паськову.
5. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                  А.Ф.Медных
                                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                               к постановлению Главы

                                                                                                  поселения от  16.09.2008   № 85

Территориальные нештатные аварийно-спасательные формирования

I. Перечень создаваемых территориальных

нештатных аварийно-спасательных формирований на территории

Чажемтовского сельского поселения

	Наименование нештатных аварийно-
спасательных формирований
	Рекомендуемая
численность
личного
состава, чел.
	Организация которая создает НАСФ

	Разведывательная группа
	2
	сельское поселения

	Группа радиационной, химической и биологической разведки
	2
	сельское поселения

	Противопожарная команда
	8
	сельское поселения

	Группа охраны общественного порядка
	2
	сельское поселения

	Звено подвоза воды
	1
	сельское поселения

	Пункт санитарной обработки
	2
	сельское поселения

	Подвижная автозаправочная станция
	1
	сельское поселения

                                                                                                                   Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                                   Главы Чажемтовского сельского поселения

                                                                                                                   от 16.09.2008 г. № 85

Перечень нештатных аварийно-спасательных формирований,

созданных на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

	Полное название

НАСФ
	Подчи-

ненность формирования
	Место

дислока-

ции (область, город и т.д.)
	Ближай-

ший аэропорт, ж/д станция
	Тип

(предназ-

начение)

НАСФ
	Состав

(посты,

группы,

звенья,

команды)
	Числен-ность

личного состава

НАСФ

(чел.)
	Оснащение
(вид и

кол-во

основных видов технических средств и оборудования)
	Виды ЧС
на

ликвида-

цию

которых

может

привле-

каться

НАСФ
	Принад-

лежность

НАСФ
	Телефон
руководи-теля

организации или ОМС в ведении которых находится НАСФ
	Приме-чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Разведывательная группа

	Территориальное

	Томская обл.,
Колпашевский р-он, с. Чажемто, ул. Ленина, 24

	Томская обл.,
г. Колпашево

	Группа ин-женерной разведки

	1 звено - 2 человека

	2

	Апп

	Наводне-ния, лесные пожары

	МО «Комсомольское сельское поселение»

	8-(245)- 42-2-36

	Решение СЗ Администрации Первомайского района от 20.04. 2006 г. № 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2. Группа радиац., хим. биолог. разведки
	Территориальное

	Томская обл.,
Колпашевский р-н, с. Чажемто, ул. Ленина, 24

	Томская обл.,
г. Колпашево

	Группа радиационной, химич и биологической разведки
	1 звено - 2 человека

	2

	Радиац, химич. и биологич. заражение местности
	МО «Комсомольское сельское поселение»

	8-(245)- 42-2-36

	Решение СЗ Администрации Первомайского района от 20.04. 2006 г. № 3

	3. Противопожарная команда
	- // -
	- // -
	- // -
	Противопожарная команда
	добровольная пожарная дружина 8 человек
	8
	АЦ(в)
	Пожары
	- // -
	- // -
	- // -

	4. Группа охраны общественного порядка
	- // -
	- // -
	- // -
	Группа охраны общественного порядка

	добровольная народная дружина 3 человека
	3

	Наводне-ния, лесные пожары

	- // -
	- // -
	- // -

	5. Звено подвоза воды
	- // -
	- // -
	- // -
	Звено подвоза воды
	Звено
	1
	АЦ(в)-6
	Лесные пожары. эпидемии
	- // -
	- // -
	- // -

	6. Пункт санитарной обработки

	- // -
	- // -
	- // -
	Пункт санитарной обработки
	пункт 4 человека
	4

	Радиац, химич. и биологич. заражение местности
	- // -
	- // -
	- // -

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	7. Подвижная автозаправочная
станция
	Территориальное

	Томская обл.,
Колпашевский р-н, с. Чажемто, ул. Ленина, 24

	Томская обл.,
г. Колпашево

	Подвижная автозаправочная станция
	3 станций по 1 человеку
	3
	АТЗ
	Все ЧС
	МО «Комсомольское сельское поселение»

	8-(245)- 42-2-36

	Решение СЗ Администрации Первомайского района от 20.04. 2006 г. № 3